平成 27 年 7 月 13 日

泉南市報道提供資料

泉佐野市政記者クラブ会員 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

 （広報担当：藤原）

「泉南市夏休み企画！ウミホタル観察会」の開催について

泉南市では、子どもたちの“夏休みの宿題対策”として、泉州に生息する貴

重なウミホタルに触れる「泉南市夏休み企画！ウミホタル観察会」を催します

ので、下記のとおりお知らせします。

記

１．「泉南市夏休み企画！ウミホタル観察会」の開催について

ウミホタルは、日本の太平洋沿岸に生息している小さな甲殻類で、昼間は海

底の砂地に潜んでおり、夜になると活動し、刺激を与えると青く光る特性を持

っています。

泉南市には、大阪湾では珍しく貴重な自然の砂浜が残されており、ウミホタ

ルが観察できる貴重な地域となっています。このたび、子どもたちの夏休み期

間を利用して、ウミホタルの「蒼色」を体感してもらうとともに、泉南の海の

素晴らしさを再認識してもらう「ウミホタル観察会」を開催します。

暗闇の海辺で神秘的な蒼色を目の当たりし、珍しい生物と触れ合った子供た

ちの貴重な体験の記録は、立派な夏休みの自由研究です。

【と き】８月８日（土）１７時から 20 時頃まで

【ところ】岡田浦漁業協同組合事務所集合（集合ののち採取場所へ移動します）

【内 容】ウミホタル採取キット作成→（移動）→ウミホタル採取キット設置

     →海浜動植物観察→ウミホタル採取と観察

【定 員】２５組（往復はがき１枚につき４名まで申込み可能）

【持ち物】懐中電灯、水際での活動に適した服装

本件連絡先

泉南市市民生活環境部産業観光課

担当：桐岡・水田

TEL:072-483-8191

Mail: sinkou@city.sennan.lg.jp

mailto:sinkou@city.sennan.lg.jp

【参加費】１組 1,000 円（採取キットが１個つきます。）

【申込み】往復はがきに「代表者の住所」「氏名」「電話番号」「参加人数」「採

取キットの数」を明記して応募してください。

申込先：〒590-0522 泉南市信達牧野 395-4

泉南市観光案内所「ウミホタル観察会申込み係」まで

【締 切】  ７月２４日（金）

【問合先】泉南市産業観光課

 TEL：072-483-8191/E-Mail sinkou@city.sennan.lg.jp

mailto:sinkou@city.sennan.lg.jp